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 WITAMY serdecznie naszych czytelników w nowym roku szkolnym 2021/2022!  

Mamy równocześnie nadzieje, że ten rok będzie pełen tylko i wyłącznie dobrych 

chwil, które spędzimy w murach szkoły, wśród rówieśników, a nie przed monitorami 

komputerów tak jak w roku ubiegłym! 

 Zachęcamy wszystkich do dzielenia się z nami wrażeniami i relacjami  

z naszej szkolnej rzeczywistości! Czekamy na Wasze teksty! Każdy, kto ma coś  

ważnego do powiedzenia, może dołączyć do naszego zespołu redakcyjnego!  

 Zapraszamy!!! 

W TYM NUMERZE 

Rozpoczęcie roku szkolnego, pasowanie  

Święto Edukacji Narodowej, Dzień Papieski 

Spotkanie z panią Patrycją Wiktor 

XXI Pielgrzymka na Jasną Górę 

Konkursy: kulinarny i malarski 

Tragiczny wrzesień 1939r.,  

Dzień Chłopaka, zawody sportowe 

Kącik pedagoga — bezpieczeństwo 



WITAJ SZKOŁO! 

            W dniu 1 września 2021 odbyło 

się w naszej szkole uroczyste rozpo-

częcie roku szkolnego 2021/2022.  

Z tej okazji klasy VIII a i VIII b przygo-

towały krótki program artystyczny pod 

kierunkiem pana Piotra Sroki oraz pani 

Ewy Kurnyty. W programie nie zabrakło 

wspomnień z minionych wakacji oraz za-

bawnych scenek dotyczących 

nadchodzącego roku szkolnego. 

Ósmoklasiści powitali także 

uczniów klas pierwszych, którzy 

dopiero zaczynają swoją przy-

godę ze szkołą. 

        Początek roku szkolnego 

jest momentem skupiającym  

w sobie wiele różnych oczeki-

wań nauczycieli, uczniów oraz ich rodzi-

ców. Tak więc nauczycielom życzymy po-

zytywnej energii, uczniom sukcesów  

w zdobywaniu wiedzy i kolejnych umiejęt-

ności, natomiast rodzicom satysfakcjonu-

jącej współpracy ze szkołą. 

    Wiktoria Stachnik 

Str. 2 

,,Ślubuję być dobrym Polakiem. 

Dbać o dobre imię swojej klasy i szkoły. 

Będę uczyć się w szkole  

jak kochać Ojczyznę,  

jak dla niej pracować, gdy dorosnę. 

Będę się starać być dobrym uczniem, 

swym zachowaniem i nauką,  

sprawiać radość rodzicom i nauczycielom.” 

                                       ŚLUBUJĘ! 

 

              Dnia 1 IX 2021 r. tuż po uroczy-

stym rozpoczęciu roku szkolnego, 13 sied-

mioletnich uczniów 

naszej szkoły złożyło 

uroczyste ślubowanie  

i zostało pasowanych 

na uczniów. Uroczy-

stego Pasowania na 

Ucznia dokonał Pan 

Dyrektor Eugeniusz 

Stępak, który skiero-

wał do Uczniów i  Ro-

dziców słowa zachę-

cające do nauki i pra-

cy i życzył uczniom satysfakcji ze zdobywa-

nia wiedzy i sukcesów. Również Ksiądz 

Grzegorz Kamiński skierował słowa pełne 

otuchy i życzliwości oraz udzielił wszystkim 

pasterskiego błogosławieństwa. 

...Chodźcie śmiało do szkoły pierwszacy, 

do zabawy wspólnej, do pracy. 

Szkoła drzwi swe otwiera gościnnie, 

 szkoła dzisiaj serdecznie Was przyjmie!  

                                   Czesław Janczarski 

 

Serdecznie Gratuluję Rodzicom i Uczniom 

klasy I! 

Życzę dużo zdrowia oraz radości z pozna-

wania tajników wiedzy! 

Spotykajcie na swojej drodze dobrych, 

życzliwych ludzi, którzy pomogą Wam roz-

winąć skrzydła i będą szczerze cieszyć się 

Waszymi sukcesami. Wyrośnijcie na do-

brych, mądrych, pełnych empatii LUDZI! 

                                                                     

                                         Wychowawca 

 

 

PASOWANIE  



 W środę 13 października w naszej 

szkole obchodziliśmy Dzień Edukacji Naro-

dowej. Grono pedagogiczne, pracownicy 

szkoły mieli okazję obejrzeć program arty-

styczny przygotowany przez uczniów z kla-

sy II i III pod kierunkiem pani Barbary Paseli 

i pani Anny Zięby.  

            Uroczystość pełna była refleksyj-

nych wierszy i humorystycznych akcentów. 

Dowcipne dialogi pokazywały pracę nauczy-

ciela jako tę, która dostarcza wielu  emocji, 

ale też wymaga odporności, charakteru  

i nierzadko fantazji niezbędnej w relacjach 

na płaszczyźnie nauczyciel  i uczeń.  

          Ze słów młodych artystów jasno wyni-

kało, iż uczniowie doskonale rozumieją, 

 w czym tkwi istota nauczycielskiej  profesji  

i jak ważne jest, by w ten wyjątkowy dzień  

w roku, słowem i piosenką wyrazić podzię-

kowanie za trud i zaangażowanie, jakie na-

uczyciele wkładają, by prowadzić uczniów 

do źródeł wiedzy. Na zakończenie ucznio-

wie, pragnąć docenić rolę Pedagogów, skie-

rowali do nauczycieli i pracowników szkoły 

gorące Sto lat oraz wręczyli 

skromne kwiaty. 

 

   Anna Zięba 
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ŚWIĘTO EDUKACJI NARODOWEJ 



    12 października 

odbyła się w na-

szej szkole uro-

czysta akademia  

z okazji XXI Dnia Papieskiego, który obcho-

dzony był w tym roku pod hasłem: ,,Nie Lę-

kajcie się’’. Uczniowie rozpoczęli akademię 

od wprowadzenia sztandaru i odśpiewania 

hymnu szkoły, a następnie nawiązali do 

XXI OGÓLNOPOLSKIEJ PIELGRZYMKI 

RODZINY SZKÓŁ IM. JANA PAWŁA II NA 

JASNĄ GÓRĘ, która odbyła się 7 paździer-

nika 2021 roku pod hasłem „Nie lękajcie 

się”. Uczestniczyło w niej ponad 5 tysięcy 

młodych ludzi – dzieci i młodzieży ze 

150  szkół z całej Polski. Wśród nich była 

obecna reprezentacja uczniów, nauczycieli 

i rodziców naszej szkoły pod przewodnic-

twem pana dyrektora Eugeniusza Stępaka.  

            W trakcie trwania uroczystości na-

wiązano do słów, które papież wypowie-

dział 22 października rozpoczynając swój 

pontyfikat: „Nie lękajcie się, otwórzcie, 

otwórzcie na oścież drzwi 

Chrystusowi! Dla Jego 

zbawczej władzy otwórz-

cie granice państw, syste-

mów ekonomicznych i po-

litycznych, szerokie dzie-

dziny kultury, cywilizacji, 

rozwoju! Nie lękajcie się! 

Chrystus wie, co nosi w swoim wnętrzu 

człowiek. On jeden to wie!”. 

Uczennice z klasy VIIa i VIIIb pięknie za-

śpiewały pieśń ,,Nie lękajcie się…’’. 

             Następnie przedstawiono Papieża 

jako człowieka radosnego, kochającego 

dzieci i młodzież. Uczniowie opowiedzieli  

o nim kilka anegdot. Zaprezentowane zo-

stały również słowa, które Święty Jan Pa-

weł powiedział o swojej ulubionej pieśni na 

krakowskich Błoniach, żegnając się ostatni 

raz z Ojczyzną. Cała nasza społeczność 

szkolna z wielkim zapałem odśpiewa-

ła ,,Barkę’’. Na koniec akademii ks. Pro-

boszcz Grzegorz Kamiński pomodlił się 

wspólnie z nami, prosząc o wstawiennictwo 

Maryję, Świętego Jana Pawła II oraz Świę-

tą Annę. 

           Akademia została przygotowana 

przez panią Ewę Pociechę – Róg oraz pa-

nią Ewę Kurnytę, a zaprezentowana  przez 

uczniów z klasy VIIa i VIIIb. 

     

    Ewa Pociecha—Róg 

NIE LĘKAJCIE SIĘ 

DZIEŃ PAPIESKI  
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          ,,Dzieciństwo jest dobre dlatego, że 

każdy dzień zaczyna się na nowo, bez cię-

żaru dnia wczorajszego". 

            Dokładnie w pierwszy dzień jesieni 

23 IX 2021 r. w naszej szkole miało miej-

sce spotkanie z autorką książki dla dzieci. 

Pani Patrycja - nauczyciel z zawodu zaw-

sze marzyła o tym, by napisać i wydać 

własną książkę. Warto marzyć, warto śnić, 

gdyż marzenia się spełniają ( jeżeli są dla 

nas dobre ). Czasem na ich spełnienie mu-

simy trochę poczekać, ale cierpliwość to 

bardzo zacna cecha charakteru, którą war-

to ćwiczyć i pielęgnować, a będzie nagro-

dzona i wyda owoce. W książce pt. 

,,Opowieści kota Kleofasa" zawarte są fak-

ty z życia, dzieciństwa autorki. Całość po-

dzielona jest na cztery części: wiosna, lato, 

jesień, zima. Opowiada o wspaniałych 

przygodach rodzeństwa, które często od-

wiedza swoich ukochanych Dziadków na 

wsi. Dzieci nie miały wtedy smartfonów, 

nie było Internetu, a każdą wolną chwilę 

wykorzystywały na zabawy, pomoc na roli, 

poznawały świat, żyły w zgodzie z naturą. 

Były bardzo kreatywne i w sposób niezwy-

kle ciekawy spędzały czas.  

             Moje pokolenie bardzo dobrze od-

najduje się w tamtych czasach, gdyż to był 

czas naszego dzieciństwa. Dzieciaki uro-

dzone w XXI wieku mogą się przenieść  

w inną rzeczywistość i tylko sobie wyobra-

zić, jak żyliśmy dawniej. Jedno jest pewne, 

może mieliśmy mniej rzeczy materialnych, 

ale byliśmy szczęśliwi i nigdy nie czuliśmy 

się samotni.  

               

 Zachęcam wszystkich 

do przeczytania tej pięknej książeczki,  

a Pani Patrycji jeszcze raz serdecznie 

GRATULUJEMY i dziękujemy za przyjęcie 

zaproszenia i czekamy na kolejne piękne 

książki! To było wspaniałe spotkanie! War-

to zaznaczyć, że ilustracje do książki wy-

konały córki Pani Patrycji: Aleksandra  

i Maja Wiktor.  

 Jeszcze raz GRATULUJEMY pięk-

nej, rodzinnej współpracy! 

               Stanisława Świętoń 
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SPOTKANIE Z AUTORKĄ KSIĄŻKI 

„OPOWIEŚCI KOTA KLEOFASA” 

- PANIĄ PATRYCJĄ WIKTOR 

 

Czytanie 

książek,  

to najlepsza 

rzecz jaką 

ludzkość 

mogłaby  

sobie  

wymyślić  

   Wisława  

          Szymborska 
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IMIENIA JANA PAWŁA II NA JASNĄ GÓRĘ 

 W dniu 7 paździer-

nika 2021 roku odbyła 

się XXI Ogólnopolska 

Pielgrzymka Rodziny 

Szkół im. Jana Pawła II 

na Jasną Górę pod ha-

słem „Nie lękajcie się”. Uczestniczyło 

w niej ponad 5 tysięcy młodych ludzi 

– dzieci i młodzieży ze 150  szkół  

z całej Polski. Wśród nich była obec-

na reprezentacja uczniów i rodziców 

naszej szkoły pod przewodnictwem 

pana dyrektora Eugeniusza Stępak 

oraz pań: Agnieszki Marciniec, Kata-

rzyny Żurek, Joanny Wrony, Barbary 

Paseli, Teresy Rachwał oraz pana 

Mariusza Wiśniewskiego. Cieszymy 

się, że byli z nami obecni nasi drodzy 

rodzice. Tradycyjnie towarzyszył nam 

sztandar naszej szkoły na wałach ja-

snogórskich oraz  baner, którym pod-

kreślaliśmy naszą obecność na placu. 

 Tegoroczna pielgrzymka włącza 

się w narodowe dziękczynienie za 

beatyfikację Prymasa Tysiąclecia – kardy-

nała Stefana Wyszyńskiego oraz jest wy-

razem naszej pamięci, szacunku i uznania 

dla Jego życia i posługi pasterskiej. Kulmi-

nacyjnym momentem pielgrzymki była uro-

czysta Msza święta na wałach jasnogór-

skich pod przewodnictwem duszpasterza 

naszej Rodziny – księdza biskupa Henry-

ka Tomasika. W homilii biskup dziękował 

Bogu za błogosławionego Kardynała Ste-

fana Wyszyńskiego i błogosławioną matkę 

Różę Czacką. Wskazał ludzi młodych, 

świętych i błogosławionych, szczególnie 

Carlo Acutisa, który swą pobożnością 

wskazuje dzisiejszemu pokoleniu Euchary-

stię jako ,,Autostradę do Nieba”.  Podczas 

Eucharystii modliliśmy się w intencji po-

krzepienia i odwagi w dawaniu świadectwa 

wiary w swoim otoczeniu oraz za naszą 

społeczność szkolną. Po Eucharystii od-

czytano Akt Zawierzenia Matce Bożej oraz 

list uczestników spotkania do Ojca Święte-

go Franciszka.  

 



Wielkim przeżyciem dla wszystkich 

była modlitwa przed cudownym obrazem 

Matki Bożej Częstochowskiej. Po zakoń-

czonej Mszy Świętej przeszliśmy Wałami 

Jasnogórskimi, zwiedziliśmy Skarbiec, Mu-

zeum 600 – lecia Jasnej Góry, Bastion Św. 

Rocha, a następnie udaliśmy się w drogę 

powrotną do naszych domów. 

Dla wszystkich uczestników XXI pielgrzym-

ka była doświadczeniem prawdziwej Ro-

dziny Szkół im. Jana Pawła II, którym pa-

tronuje największy z Polaków. 

Modląc się na Jasnej Górze, czu-

jemy się prawdziwą wspólnotą, w 

której przebywanie razem spra-

wia ogromną radość. Czekamy 

na te spotkania i wracamy z nich 

spełnieni. To ważny moment za-

trzymania się, możliwość zadumy 

i refleksji. Dzięki tym spotkaniom 

nasz Patron jest obecny nie tylko 

w nazwie szkoły, ale także w na-

szym życiu. Obecność przedsta-

wicieli tak wielu szkół jest świa-

dectwem, że nauczanie naszego 

Patrona i wartości, jakimi się  

w życiu kierował, są dla nas aktualnymi 

drogowskazami, za którymi staramy się 

podążać. 

          Cieszymy się, że wyjazdy na spotka-

nia Rodziny Szkół im. Jana Pawła II stały 

się naszą tradycją. Jesteśmy dumni z przy-

należności do tej niezwykłej Rodziny. Dzię-

kujemy naszym wychowawcom  za opiekę 

i wspólnie spędzony czas.  

 BYŁO SUPER!!! 

   Uczestnicy pielgrzymki 
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POSMAKUJ W ROPCZYCACH 

KONKURS KULINARNY  

MISTRZ KUCHNI 

    2 października 2021 r.,  

w sobotnie popołudnie na 

ropczyckim rynku odbył się 

festiwal smaków „Posmakuj w Ropczy-

cach”. W programie wydarzenia znalazł 

się kulinarny konkurs pt. „Mistrz Kuchni”,  

w którym uczestniczyło osiem szkół z tere-

nu Miasta i Gminy Ropczyce. 

  Naszą szkołę reprezentowali ucznio-

wie klasy V: Kornelia Kurc, Macelina Sa-

siadek, Paulina Czubkowska i Kacper Bo-

chenek, pod opieką pani Agnieszki Marci-

niec. Zadaniem uczestników było wykona-

nie sałatki z dostępnych produktów. Ocenie 

podlegały: walory smakowe, estetyczne, 

oryginalność i pomysłowość, technika wy-

konania, organizacja i porządek  na stano-

wisku pracy. Nasza drużyna przygotowała 

kolorową sałatkę owocową i zaprezentowa-

ła ją jury. Wszyscy otrzymali pamiątkowe 

dyplomy oraz drobne nagrody.  

 Uczestnikom gratulujemy talentów 

kulinarnych.       

   Weronika Kosydar 
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 21 września 2021r. odbyła się trze-

cia edycja Pleneru Malarskiego im. Józefa 

Mehoffera pt. “Jesienne inspiracje” organi-

zowanego przez Centrum Kultury w Rop-

czycach. W tym roku miejscem wydarze-

nia był rezerwat przyrody “Szwajcaria 

Ropczycka”.   

 Tradycyjnie wzięli w nim udział ucz-

niowie naszej szkoły. W tym roku w plene-

rze uczestniczyli: Emilia Kordek, Lilia Są-

siadek i Przemysław Harchut z klasy III, 

Paulina Czubkowska i Zuzanna Kurc  

z klasy V oraz ubiegłoroczni uczestnicy – 

Amelia Kisiel i Wiktor Grabowy z klasy 

VIIb.  

 Pogoda w tym roku wyjątkowo dopi-

sała wszystkim artystom. Powstały piękne 

prace wykonane różnymi technikami. Ple-

ner zakończył się w sali widowiskowej CK, 

gdzie odbyło się ogłoszenie wyników  

i wręczenie nagród.   

 Serdecznie gratulujemy wszystkim 

uczestnikom, a szczególnie Zuzi Kurc, 

która zdobyła I miejsce  

w swojej kategorii wieko-

wej.  

 Najmłodsi uczestnicy 

pleneru – Emilia Kordek, 

Lilia Sąsiadek i Przemek 

Harchut otrzymali wyróż-

nienia. Wszyscy artyści 

otrzymali dyplomy uczest-

nictwa.  

  Amelia Kisiel 

 

JESIENNE INSPIRACJE 

 III PLENER MALARSKI  

IM. JÓZEFA MEHOFFERA  



NASI ABSOLWENCI GÓRĄ !!! 
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  Z wielką przy-

jemnością dzielimy 

się z naszymi czy-

telnikami informa-

cją, która napawa 

nas wielką dumą. Otóż nasi tegoroczni 

absolwenci, czyli koledzy i koleżanki  

z klasy ósmej, która opuściła w czerwcu 

mury naszej szkoły, doskonale poradzili 

sobie na majowych egzaminach ósmokla-

sisty i osiągnęli wysokie wyniki! Okazało 

się również, że ich najmocniejszą stroną 

jest język polski, bowiem wynik klasy  

z tego przedmiotu jest jednym z najwyż-

szych wśród wszystkich szkół naszej gmi-

ny. BRAWO Kochani Absolwenci!   

             Warto podkreślić, że uczniowie ci 

znaleźli się w dużo trudniejszej sytuacji 

niż ich koledzy w latach poprzednich, bo 

przygotowywali się do egzaminów w cza-

sie trwającego prawie siedem  miesięcy 

zdalnego nauczania. Ale jak widać, nie 

było to dla nich przeszkodą i dzięki ich 

wielkiemu zaangażowaniu, mobilizacji  

i aktywnemu udziałowi w organizowanych 

specjalnie dla nich konsultacjach z przed-

miotów egzaminacyjnych spisali się kon-

certowo!  Jesteśmy z nich bardzo dumni!      

              Cieszymy się, że dzięki wysokim 

wynikom dostali się do wymarzonych 

szkół średnich! Z pewnością na to zasłu-

żyli i zapracowali!  

               Tego samego życzymy tego-

rocznym ósmoklasistom.  

    Joanna Szeliga 

PODKARPACKI WRZESIEŃ 
 23. września w naszej szkole odbyła 

się projekcja filmu dokumentalnego 

„Podkarpacki wrzesień”, zrealizowanego 

przez rzeszowski Oddział IPN we współ-

pracy z TVP Rzeszów oraz prezentacji 

dotyczącej zachowywania pamięci o gro-

bach wojennych i grobach weteranów wo-

jennych. 

 Film skierowany był do uczniów klas 

ósmych i dotyczył  naszej historii z okresu 

II wojny światowej na obszarze wojewódz-

twa podkarpackiego oraz bohaterskich 

obrońców naszych ziem. W filmie znalazły 

się relacje świadków tamtych wydarzeń, 

opis przebiegu działań wojennych oraz 

heroicznej obrony Polskiej Armii, która 

musiała stawić czoła przeważającym si-

łom wroga. Na końcu została pozostawia-

na sama sobie, opuszczona przez sojusz-

ników i zaatakowana przez ZSRR  

17 września 1939 r. Uczniowie klasy VIII a 

i VIII b mieli okazję poszerzyć swoje wia-

domości dotyczące przebiegu kampanii 

wrześniowej w 1939 r. w najbliższym re-

gionie. 

    Aleksandra Gawron 
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HISTORIA  

W WIELKIM FORMACIE  

 .Historia w Wielkim Formacie to pro-

jekt edukacyjny Instytutu Pamięci Narodo-

wej. Jest nim kolekcja posterów z obraza-

mi o tematyce historycznej oraz fotografia-

mi archiwalnymi, związanymi z najnowszą 

historią Polski. Fotografie poddane proce-

sowi cyfrowej koloryzacji robią ogromne 

wrażenie na widzach. Dzięki współpracy 

z IPN nasza szkoła uzyskała sześć wielko-

formatowych posterów: Samotna Odyseja 

ORP „Orzeł”; Bitwa o Anglię, Dywizjon 

303; Twierdza Tobruk, Samodzielna Bry-

gada Strzelców Karpackich; Niezwycięże-

ni, 1 Samodzielna Brygada Spadochrono-

wa; Czarna Kawaleria, 1 Dywizja Pancer-

na; Cud nad Wisłą, wyekspo-

nowanych na ścianach kory-

tarza szkolnego.  

 Wielu uczniów z zainte-

resowaniem przyglądało się 

zdjęciom i chętnie słuchało 

opowieści o najważniejszych 

wydarzeniach z historii.  

 Jesteśmy wdzięczni IPN 

za tak ciekawą formę przybli-

żenia uczniom ważnych mo-

mentów dziejowych naszej ojczyzny. 

     Dawid Różański 

  

PAMIĘTAMY O WRZEŚNIU 1939  

Wy macie przenieść ku przyszłości  to całe 

olbrzymie doświadczenie dziejów, któremu 

na imię „Polska”. Tego trudu się nie lękaj-

cie. 

    Jan Paweł II 

 

 We wrześniu pamiętamy o ofiarach II 

wojny światowej. To 1 września 1939 r. na-

stąpiła napaść hitlerowskich Niemiec na 

Polskę, a 17 dni później atak Związku Ra-

dzieckiego, sojusznika III Rzeszy, na nasz 

kraj. Wychowawcy klas w pogadankach 

podkreślają okrucieństwa wydarzeń wojen-

nych, cenę wolności i szerzą pamięć  

o ofiarach. Gazetka w holu szkoły przypo-

mina wydarzenia tragicznego września 

1939 roku. Musimy pamiętać i historię na-

szej ojczyzny przekazywać następnym 

pokoleniom. 

    Wiktoria Stachnik 
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        30 września 2019 r. 

obchodziliśmy w naszej 

szkole Dzień Chłopaka.  

O swoich kolegach pamiętały dziewczęta, 

które przygotowały dla nich  różne niespo-

dzianki i upominki.  W starszych klasach 

na lekcjach wychowawczych dziewczęta 

przygotowały różne upominki i zabawy.   

 W piątek 1 grudnia 

2021 r. uczniowie klas 

siódmych i ósmych na-

szej szkoły świętowali 

Dzień Chłopaka we Fly 

Parku w Rzeszowie. 

W tym dniu udali się oni, 

pod opieką swoich wychowawców, do Par-

ku Trampolin, gdzie podczas dwugodzin-

nego pobytu korzystali z wielu atrakcji, ja-

kie oferuje to miejsce. 

Po profesjonalnej rozgrzewce poprowa-

dzonej przez trenera uczniowie spędzali 

czas min. na ścieżkach akrobatycznych, 

basenie wypełnionym gąbkami, ściance 

wspinaczkowej. 

Wszyscy bawili się świetnie i na pewno 

długo będą wspominać ten dzień. 

      

     Alicja Rachwał 

WYJAZD DO FLY PARKU  

DZIEŃ CHŁOPAKA  

W NASZEJ SZKOLE 

WYJAZD DO KINA 

  Tegoroczny Dzień Chłopaka ucz-

niowie klas IV – VI wraz ze swoimi wy-

chowawcami i panią pedagog uczcili 

wyjazdem do kina na niesamowity  

i pełen emocji film ,,Czarny młyn”. Wy-

jazd do kina Helios w Rzeszowie odbył 

się w dniu 28 września 2021 roku.     

Uczestniczyło w nim 45 uczniów, 

którzy po obejrzeniu filmu mieli 

możliwość wspólnego spędzenia 

czasu i podyskutowania na temat 

obejrzanego seansu filmowego, 

który zrobił na uczniach ogromne 

wrażenie.  

Wrócili zadowoleni i chętni na kolejny wy-

jazd.  

   Weronika Kosydar 
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 4 października tradycyjnie już w na-

szej szkole odbyło się spotkanie  

z podróżnikiem firmy Trzask. Tym razem 

zostały zaprezentowane kraje arabskie – 

Oman i Zjednoczone  Emiraty Arab-

skie.   To państwa na Półwyspie Arabskim, 

oba fascynujące. Z zachwytem słuchali-

śmy opowieści o piaszczystych terenach 

Omanu, przystosowaniu wielbłądów do 

życia na nich oraz o targach wielbłądów. 

Na prezentowanych slajdach podziwiali-

śmy plaże, na której żółwie zielone składa-

ją swoje jaja. 

        Szczególnym zainteresowanie  wzbu-

dził Dubaj - największe miasto ZEA. Prze-

piękne pokazy fontann, najwyższy budy-

nek świata Burj Khalifa ( 828m wysokości  

i 163 piętra), największe na świecie cen-

trum handlowe Dubai  Mall ( powierzchnia 

1,1 mln metrów kwadratowych, 120 re-

stauracji i 1200 sklepów, a także sztuczny 

stok narciarski czynny cały rok). To miej-

sce, gdzie znajduje się najdroższy na 

świecie hotel w kształcie żagla Burj Al 

Arab (jedyny 7*) i ogromne oceanarium, 

niezliczona ilość super samochodów i wie-

żowców, największy na świecie kryty park 

rozrywki i kompleks sztucznych wysp  

w kształcie palmy. To niezwykłe miejsce 

powstało stosunkowo niedawno. Dzięki 

ropie naftowej Zjednoczone Emiraty Arab-

skie wybudowały na pustyni to niezwykłe 

miasto, które swoim rozmachem i bogac-

twem zadziwia wszystkich tam przybyłych. 

Jednak kraj ten leżący nad Zatoką Per-

ską ,gdzie litr benzyny jest 

tańszy niż litr wody pitnej, to 

kraj wielu kontrastów. Wielki 

przepych i bogactwo mieszają 

się tu z tradycją i biedą taniej 

siły roboczej. Na ulicach spo-

tykamy kobiety ubrane w tra-

dycyjne długie abaje, wielbłą-

dy  nadal kupuje się na tar-

gach wielbłądów , a kultura  

i sztuka arabska jest głęboko 

kultywowana. 

 Prezentacja wzbogaco-

na była pokazem multimedialnym i rekwi-

zytami przywiezionymi z podróży. Niektó-

rzy przymierzyli tradycyjny 

strój arabski, zainteresowały 

nas też inne rekwizyty jak tra-

dycyjny nóż - kandżar czy ka-

dzidło żywiczne. W trakcie 

pokazu poznaliśmy zwyczaje  

i ciekawostki kultury arabskiej 

oraz historię państw.  

 To była fascynująca po-

dróż, z niecierpliwością czeka-

my na następne spotkanie. 

  Amelia Kisiel 

 

 

SPOTKANIE Z PODRÓŻNIKIEM 
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          W dniu 18 września na sta-

dionie w Ropczycach odbyły się 

gminne zawody lekkoatletyczne 

rozgrywane w ramach Igrzysk 

Młodzieży Szkolnej (klasy VII-

VIII). Bardzo dobrze spisali się 

młodzi sportowcy ze Szkoły Pod-

stawowej nr 3 im. JP II w Ropczy-

cach, którzy zdobywając aż 6 meda-

li, wywalczyli awans na zawody wo-

jewódzkie. 

          24 września na stadionie lek-

koatletycznym MOSiR w Rzeszowie 

odbył się Podkarpacki Wojewódzki 

Finał Igrzysk Młodzieży w Indywidu-

alnych Biegach, którego organizato-

rem był Podkarpacki Wojewódzki 

Szkolny Związek Sportowy w Rze-

szowie. Celem zawodów była popularyza-

cja biegów w środowisku szkolnym. 

          Nasi przedstawiciele uplasowali się 

na następujących miejscach w wojewódz-

twie podkarpackim: 

bieg na 300 m 

Alicja Marć  SP Nr 3 Ropczyce, powiat 

ropczycko-sędz. 20 miejsce – czas 60,39 

Eliza Mazur  SP Nr 3 Ropczyce, powiat 

ropczycko-sędz.  21 miejsce -  czas 60,50 

 

bieg na 300 m 

Maksymilian Ochab SP Nr 3 Ropczyce, 

powiat ropczycko-sędz.  11 miejsce – czas 

45,24 

Bartosz Cieśla  SP Nr 3 Ropczyce, powiat 

ropczycko-sędz. 30 miejsce – czas 51,17 

pchnięcie kulą 

Krystian Stachnik  SP Nr 3 Ropczyce, po-

wiat ropczycko-sędz. miejsce 23 – wynik 

7,48 

 Dziękujemy wszystkim za współza-

wodnictwo i zapraszamy NASZYCH 

UCZNIÓW DO WIĘKSZEJ RYWALIZACJI 

SPORTOWEJ.  

    Mariusz Wiśniewski 

INDYWIDUALNYCH MISTRZOSTW SZS  

W LEKKIEJ ATLETYCE 

GMINA - WOJEWÓDZTWO 
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BEZPIECZEŃSTWO TO JEST TO!  

Spotkanie z funkcjonariuszami policji 

 Na początku każdego roku szkolne-

go wychowawcy rozmawiają z uczniami na 

temat bezpiecznego zachowania w czasie 

drogi do szkoły. Wiedza na ten temat  zo-

stała dodatkowo ugruntowana przez gości 

z Komendy Powiatowej Policji w Ropczy-

cach, którzy w dniu 18 października 

2021r. w  spotkali się z uczniami klas I – III 

i dziećmi z oddziałów przedszkolnych na 

profilaktycznej pogadance na temat bez-

pieczeństwa.   

 Policjanci rozmawiali  z dziećmi  

o prawidłowym zachowaniu się na przej-

ściach dla pieszych, bezpiecznym zacho-

waniu w drodze do szkoły oraz bezpiecz-

nym podróżowaniu autem. Szcze-

gólną uwagę zwrócili na koniecz-

ność i korzyści noszenia przez ma-

luchy elementów odblaskowych. 

Dzieci czynnie uczestniczyły w spotkaniu, 

dzieliły się swoimi spostrzeżeniami do-

świadczeniami.  Odpowiadając na zada-

wane pytania wykazały się wiedzą z zakre-

su bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

podawały też przykłady niewłaściwego za-

chowania się.   

 Spotkanie było interesujące i pou-

czające, a przekazana wiedza z pewno-

ścią znajdzie zastosowanie w praktyce. 

    Pedagog szkolny 

Kącik pedagoga 

Drużynowy quiz wiedzy dla uczniów klasy II 

ZASADY ZNAM O BEZPIECZEŃSTWO 

SWOJE I INNYCH DBAM ! 

 Bezpieczeństwo to priorytet w działa-

niach wychowawczo – profilaktycznych 

szkoły. W ramach tego zadania 

dnia 22.10.2021 roku dzieci z klasy II wzię-

ły udział w warsztatach profilaktycznych  

i drużynowym quizie wiedzy pod hasłem  

„Zasady znam o bezpieczeństwo swoje  

i innych dbam” przeprowadzonym przez 

pedagoga szkolnego. Podczas spotkania 

zaprezentowane zostały plansze i filmiki 

dotyczące bezpiecznego zacho-

wania w różnych sytuacjach 

oraz teledysk tak lubianej przez 

dzieci piosenka pt. „Znam nu-

mery alarmowe”.  

 Podczas pracy w druży-

nach uczniowie musieli wykazać się 

znajomością numerów służb ratun-

kowych, zasadą ograniczonego za-

ufania w stosunku do nieznajomych 

oraz umiejętnością rozpoznawania 

ważnych znaków drogowych, wzy-

wania służb ratunkowych. Każda 

konkurencja wymagała od 

dzieci wiedzy i poszukiwa-

nia propozycji sposobów 

unikania potencjalnych zagrożeń nakre-

ślonych w poszczególnych zadaniach 

oraz zgodnej współpracy podczas wyko-

nywania poszczególnych zadań.  

Drugoklasiści spisali się na medal!  

Pedagog szkolny 



Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana Pawła II w Ropczycach 
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 Redakcja gazetki składa serdeczne podziękowania nauczycielom i uczniom za 

pomoc przy wydaniu kolejnego numeru „Nowinek Szkolnych”. 

 Chętnych do współpracy z gazetką serdecznie zapraszamy. 

SUCHARY 

Cena—2 zł 

         Dnia 24 września 

2021r. uczniowie na-

szej szkoły po raz ko-

lejny wzięli udział 

w akcji "Sprzątanie 

świata - Polska 2021''.  

 Tegoroczna akcja 

przebiegała pod hasłem 

"Myślę, więc nie śmiecę''. 

Wspólne sprzątanie naj-

bliższej okolicy pod opie-

ką wychowawców klas to 

lekcja poszanowania środowiska. Jej ce-

lem jest promowanie niezaśmiecanie śro-

dowiska, edukacja segregacji śmieci oraz 

zachęcanie do działań, dzięki którym 

zmniejszy się negatywny wpływ człowieka 

na środowisko naturalne.   

 W ten sposób przyczynimy się do 

ograniczenia wytwarzanych odpadów 

oraz do poprawy czystości naszego oto-

czenia. 

    Weronika Kosydar 

 

SPRZĄTANIE ŚWIATA – POLSKA 2021 

MYŚLĘ, WIĘC NIE ŚMIECĘ 

Dlaczego krzesło ma depresję? - Bo 

nie ma oparcia, 

 

Jak wita się mleko? 

Mlekovita 

 

Co robi elektryk na scenie? 

Buduje napięcie. 

Co mówi ogrodnik do ogrodnika? 

Przesadziłeś? 

 

Wiesz jak nazywa się lina wyproduko-

wana w USA? 

Trampolina. 

 
Damian Pasko i Kacper Bochenek 


